

DETERMINA DIRETTORIALE N. 119/2020

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli e colloquio, a un posto di Tecnologo III livello con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato dal titolo "Studio e caratterizzazione di rivelatori per radiografia muonica di vulcani e caratterizzazione di rivelatori SiPM mediante strumentazione elettro-ottica specifica", presso l'Istituto Nazionale di Astrofisica-Osservatorio Astrofisico di Catania – Approvazione atti e graduatoria di merito

- **VISTO** il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 138 di riordino dell'Istituto Nazionale di Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140;
- **VISTO** il Secreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di "Riordino degli enti di ricerca" in attuazione dell'art. 1 L. 27 settembre 2007 n.165;
- **VISTO** il nuovo Statuto dell'INAF approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 21 maggio 2018 n. 42, pubblicato sul sito istituzionale in data 7 settembre 2018 ed entrato in vigore il 24 settembre 2018;
- VISTA la delibera n. 2 del 29 gennaio 2020 del consiglio di amministrazione dell'INAF di approvazione del Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2020-2022;
- VISTA la Delibera del consiglio di amministrazione dell'INAF n. 4 del 3 febbraio 2020 di approvazione del bilancio di previsione dell'INAF relativo all'esercizio finanziario 2020;
- VISTO il Decreto del Presidente dell'INAF n. 12/2019 del 5 febbraio 2019 di nomina della dott.ssa Isabella Pagano quale direttore dell'Osservatorio Astrofisico di Catania, a decorrere dal 18 febbraio 2019;
- VISTA la Determina Direttoriale n. 21/2019 del 7 febbraio 2019 di conferimento alla dott.ssa Isabella Pagano dell'incarico di direttore dell'Osservatorio Astrofisico di Catania, a decorrere dal 18 febbraio 2019,
- **RICHIAMATA** la propria Determina n. 33/2020 del 10 marzo 2020 con cui è stata indetto un Concorso pubblico, per titoli e colloquio, a un posto di Tecnologo III livello con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato dal titolo "Studio e caratterizzazione di rivelatori per radiografia muonica di vulcani e caratterizzazione di rivelatori SiPM mediante strumentazione elettro-ottica specifica", presso l'Istituto Nazionale di Astrofisica-Osservatorio Astrofisico di Catania;
- **VISTO** l'Avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, quarta serie speciale "Concorsi ed esami" n. 29 del 10.04.2020;
- CONSTATATO che il termine di presentazione delle domande è scaduto il 10 maggio 2020;



- **VERIFICATO** che entro il termine di scadenza previsto nel bando è pervenuta la domanda di partecipazione del seguente candidato: Dott. Giuseppe Romeo (prot. n. 862, 863, 8645, 866, 868, 869 del 6 maggio 2020);
- **RICHIAMATA** la propria determina n. 103/2020 del 3 luglio 2020 di nomina della commissione esaminatrice del sopra citato concorso;
- VISTI i verbali delle riunioni del 9, 30 e 31 luglio trasmessi per le vie brevi dal responsabile del procedimento e in particolare la graduatoria di merito predisposta dalla commissione a seguito dello svolgimento della prova orale e che ha ricompreso anche la valutazione dei titoli

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale.

DETERMINA

Art. 1

Di approvare, nell'ambito del concorso pubblico per titoli e colloquio a un posto di Tecnologo III livello con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato dal titolo "Studio e caratterizzazione di rivelatori per radiografia muonica di vulcani e caratterizzazione di rivelatori SiPM mediante strumentazione elettro-ottica specifica", presso l'Istituto Nazionale di Astrofisica-Osservatorio Astrofisico di Catania, gli atti e la seguente graduatoria di merito

Nome Cognome	Totale
Giuseppe Romeo	95

Art. 2

Nei limiti dei posti messi a concorso è dichiarato vincitore della procedura in parola **l'ing. Giuseppe Romeo**, nato a Catania **il 23.07.1976**, utilmente collocatosi nella suddetta graduatoria di merito.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell'INAF e sul sito dell'Osservatorio Astrofisico di Catania. Di tale pubblicazione sarà data notizia mediante avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale-Concorsi ed Esami.

Catania, 31 luglio 2020

II Direttore

Dott.ssa Isabella Pagano